

بسمه تعالی

خبرنامه اقتصادی ترکمنستان

هفته چهارم خرداد ماه ۱۴۰۳

سفارت جمهوری اسلامی ایران - عشق آباد

بسمه تعالی

بورس دولتی کالا و مواد خام ترکمنستان در هفته گذشته

بنا به اعلام رسانه های ارتباط جمعی ترکمنستان در هفته گذشته تجار کشور افغانستان، در بورس دولتی کالا و مواد خام ترکمنستان محصول گاز مایع را به ارزش ۴ میلیون و ۸۵۱ هزار دلار خریداری کردند. ضمناً بازرگانان کشور ترکیه نیز کاربامید نوع «B» تولید شده توسط کنسرن دولتی «ترکمن شیمی» را خریداری کردند که ارزش کل آن بالغ بر یک میلیون و ۴۰۰ هزار دلار بوده است.

همچنین بازرگانانی از کشور صربستان نیز جهت خرید عصاره غلیظ ریشه گیاه شیرین بیان، ریشه خشک گیاه شیرین بیان و عصاره خشک ریشه گیاه شیرین بیان قراردادی را منعقد کردند. ارزش کل این معاملات در بورس بالغ بر یک میلیون و ۳۷۷ هزار دلار اعلام شده است .

شایان توجه است که ارزش کل معاملات ارزی هفته گذشته در بورس دولتی کالا و مواد خام ترکمنستان به ۴۵ میلیون و ۳۲۰ هزار دلار رسیده است.

منبع: <https://business.com.tm/tm/post/۱۱۷۰۴>

میزان گردش مالی غیر نقدی در ترکمنستان در سه ماه اول سال جاری میلادی

حجم کل گردش مالی (تراکنش‌های) غیر نقدی کارت‌های بانکی در ترکمنستان در بازه زمانی ماه‌های ژانویه لغایت مارس ۲۰۲۴ از مرز ۳ میلیارد و ۵۷۶.۸۶ منات گذشت. در بازه زمانی ماه‌های ژانویه لغایت مارس سال جاری، حجم کل تراکنش‌های غیر نقدی انجام شده از طریق پایانه‌های کشور به ۳ میلیارد و ۱۲۱ میلیون و ۵۶۵ هزار و ۵۳۸ منات رسید.

بر اساس داده‌های بانک مرکزی ترکمنستان، در بازه زمانی ماه‌های ژانویه لغایت مارس ۲۰۲۴، معاملاتی به ارزش بیش از ۳۲۹ میلیون و ۸۶۲.۳ هزار منات از طریق سامانه‌های «تجارت الکترونیک» انجام شده و بیش از ۴ میلیون و ۱۴۳.۲ هزار منات سهم تراکنش‌های سامانه «موبایل بانک» بوده است.

همچنین حجم کل تراکنش‌های غیر نقدی انجام شده از طریق دستگاه‌های خودپرداز از مرز ۱۰۳ میلیون و ۳۲۴.۲ هزار منات و از طریق سامانه «اینترنت بانک» از مرز ۵۲۷.۶ هزار منات فراتر رفت.

منبع: <https://business.com.tm/tm/post/۱۱۷۶۱>

دعوت از شرکت‌های ترکمنی برای شرکت در نمایشگاه کالاهای کودکان و سمینار تجاری

شرکت «TurkmenExpo» از شرکت‌ها و کارآفرینان خصوصی ترکمنستان برای شرکت در نمایشگاه بین‌المللی کالا و خدمات کودکان که برای اولین بار در ترکمنستان برگزار خواهد شد، دعوت به عمل می‌آورد. این نمایشگاه بین‌المللی در بازه زمانی ۱۹ الی ۲۲ اوت سال جاری در سالن نمایشگاهی اتاق بازرگانی و صنایع ترکمنستان برگزار خواهد شد.

به گفته برگزار کنندگان این رویداد، نمایشگاه بین‌المللی «Kids Expo: همه چیز برای کودکان» به یک پلتفرم جدید تبدیل خواهد شد که این بخش را با فرصت‌های جدید غنا بخشیده و به شرکت‌های فعال در زمینه خدمات و کالاهای کودکان اجازه خواهد داد تا محصولات و خدمات جدید خود را ارائه نمایند.

شرکت «TurkmenExpo» همچنین از شرکت‌ها و کارآفرینان ترکمنستانی دعوت نمود تا در سمینار تجاری که در طبقه دوم مرکز خرید «آرکاج» برگزار خواهد شد، شرکت کنند. این سمینار تحت عنوان «چگونه می‌توان ثمربخشی شرکت در نمایشگاه‌های کالا و خدمات را برای کودکان و والدین بهبود بخشید؟» برگزار خواهد شد.

راه اندازی سامانه اندازه گیری دبی جریان آب در رودخانه قره قوم با همکاری (USAID)

سامانه خودکار اندازه گیری دبی جریان آب در حاشیه رودخانه قره قوم راه اندازی شد. این ابتکار توسط کمیته دولتی اقتصاد آب ترکمنستان و آژانس توسعه بین‌المللی ایالات متحده (USAID) انجام شد. این مراسم به همت کانون جوانان «Bosfor» و با همکاری انجمن «قره قوم دریا خوجالیق (مدیریت آب رودخانه قره‌قوم)» برگزار شد. این پروژه امکان برنامه ریزی دقیق‌تری برای توزیع آب برای کشاورزی، آب آشامیدنی و صنعت را فراهم خواهد کرد. داده‌ها در نرم افزار سیستم ثبت شده و بلافاصله در دسترس خواهند بود.

با کمک داده‌های به دست آمده، کشاورزان اطلاعات کاملی در مورد مصرف آب به دست می‌آورند و می‌توان میزان آب مورد نیاز برای رشد بهینه محصول را محاسبه کرد. سایر مصرف کنندگان آب نیز از تأمین آب پایدارتر و کارآمدتر بهره‌مند خواهند شد.

منبع: <https://turkmenportal.com/tm/blog/۷۷۵۰۸>

علاقتمندی سازمان بورس بلاروس به افزایش حجم مبادلات تجاری با ترکمنستان

بنا به اعلام خبرگزاری «ترند»، الکساندر باشلی رئیس اداره امور اقتصادی خارجی بورس تجاری چند منظوره بلاروس در سخنانی اظهار داشت: "هدف بورس بلاروس افزایش حجم مبادلات تجاری با ترکمنستان است و قرار است بزودی با برگزاری سمینارهای آموزشی، وبینارها و کنفرانس‌های دوجانبه، میزان معاملات بورس بین بلاروس و ترکمنستان افزایش یابد.

الکساندر باشلی همچنین افزود: "هم اکنون با اتاق بازرگانی و صنایع ترکمنستان همکاری های دوجانبه برقرار شده و این اداره آماده اطلاع‌رسانی به تجار در مورد مزایای بورس ترکمنستان است". نماینده بورس خاطر نشان کرد: موضوع ثبت رسمی کارگزار بورس در ترکمنستان در حال حاضر در دست بررسی است.

مشارالیه وظیفه واسطه گری خود بین بورس بلاروس و شرکت‌های محلی را انجام داده و به مشارکت آن‌ها در معاملات تجاری، تسویه حساب معاملات و ارائه خدمات لجستیکی کمک خواهد کرد. به گفته الکساندر باشلی، هدف اصلی این اداره افزایش صادرات جمهوری بلاروس از طریق افزایش تعداد مشتریان در ترکمنستان و اطمینان از تحویل مستمر کالا است.

بورس تجاری چند منظوره بلاروس بی‌نظیر در جمهوری بلاروس و بزرگترین در اروپای شرقی است که تمامی معاملات از طریق پرداخت و تحویل فیزیکی خریدها به سرانجام می‌رسد.

در پایان ماه مارس، هیأت اداره امور خارجی بورس چند منظوره بلاروس طی سفر به عشق آباد آمده و اعلام کرد که با توجه به اجرای فرصت‌های صادراتی این بورس که مشخصه اصلی آن صادرات چوب، محصولات لبنی و شکر است، امسال قصد دارد حجم مبادلات تجاری با ترکمنستان را افزایش دهد.

منبع: <https://business.com.tm/tm/post/11753>

صادرات گوجه فرنگی ترکمنستان به تاجیکستان

پلتفرم تحلیلی EastFruit در گزارشی اعلام کرد که " در حال حاضر گوجه فرنگی‌های گلخانه‌ای وارداتی از ترکمنستان جایگاه اصلی را در بازارهای عمده فروشی تاجیکستان به خود اختصاص داده است". . آنطور که در این گزارش اشاره شده، به دلیل افزایش تقاضا به گوجه فرنگی‌های ترکمنستان از سوی مصرف کنندگان در بازارهای تاجیکستان، تقاضا برای گوجه فرنگی‌های ازبکستان کاهش یافته است.

در ماه‌های ژانویه الی مارس سال جاری حجم صادرات گوجه فرنگی در ترکمنستان نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳ درصد افزایش داشته است. در حال حاضر مساحت کل گلخانه‌ها در ترکمنستان حدود ۸۰۰ هکتار است و بیشتر آن‌ها یعنی ۹۵ درصد در زمینه تولید گوجه فرنگی فعالیت می‌کنند.

منبع: <https://business.com.tm/tm/post/11758>

تهیه شده در بخش اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران - عشق آباد